
UCHWAŁA NR XX/128/2020 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 21 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 211, 212, 215, 217, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wuchwale Nr XV/91/2020 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2020 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 10/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 5 lutego 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 13/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 lutego 2020 r., 

- uchwałą Nr XVI/92/2020 Rady Gminy Zbójno z dnia 16 marca 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 22/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 marca 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 10 kwietnia 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 29/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 23 kwietnia 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 kwietnia 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 41/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 maja 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 46/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 29 maja 2020 r., 

- uchwałą Nr XVII/100/2020 Rady Gminy Zbójno z dnia 25 czerwca 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 52/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 55/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 10 lipca 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 57/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 lipca 2020 r., 

- uchwałą Nr XVIII/112/2020 Rady Gminy Zbójno z dnia 10 sierpnia 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 65/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 sierpnia 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 68/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 10 września 2020 r., 

- zarządzeniem Nr 69/2020 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 września 2020 r., 

- uchwałą Nr XIX/126/2020 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 września 2020 r. 

- zarządzeniem Nr 70/2020 Wójta Gniny Zbójno z dnia 30 września 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 19 009,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 26 604 864,17 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 24 169 741,05 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2 435 123,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 19 009,00 zł, §2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 27 326 495,17 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 23 082 577,17 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 4 243 918,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1649, Dz. U. z 2020 r., 
poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



3. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 7 943 521,97 zł: 

1) dochody, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) wydatki, zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

4. §6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 286 136 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 61 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7.”. 

5. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 3, 4 i 5 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XX/128/2020 

Rady Gminy Zbójno z dnia 21 października 2020 r. 

  

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 530 800,00 9 407,00 540 207,00 

  85216   Zasiłki stałe 112 500,00 9 407,00 121 907,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

112 500,00 9 407,00 121 907,00 

855     Rodzina 7 388 285,00 9 602,00 7 397 887,00 

  85504   Wspieranie rodziny 183 960,00 9 602,00 193 562,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

183 960,00 9 602,00 193 562,00 

Razem: 26 585 855,17 19 009,00 26 604 864,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XX/128/2020 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 21 października 2020 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 339 379,33 -19 000,00 1 320 379,33 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 931 410,00 -19 000,00 912 410,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 810,00 -19 000,00 292 810,00 

750     Administracja publiczna 3 499 357,00 5 000,00 3 504 357,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 827 500,00 5 000,00 2 832 500,00 

    4260 Zakup energii 25 000,00 5 000,00 30 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
154 100,00 14 000,00 168 100,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 91 100,00 14 000,00 105 100,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

0,00 14 000,00 14 000,00 

801     Oświata i wychowanie 7 363 680,64 0,00 7 363 680,64 

  80101   Szkoły podstawowe 5 583 403,00 0,00 5 583 403,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240 770,00 -13 000,00 227 770,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 65 800,00 -2 000,00 63 800,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

  80104   Przedszkola  525 800,00 0,00 525 800,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 400,00 -600,00 18 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 450,00 2 450,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 150,00 150,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

263 995,00 0,00 263 995,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 -15 000,00 85 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 000,00 15 000,00 41 000,00 

851     Ochrona zdrowia 59 100,00 0,00 59 100,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 51 800,00 0,00 51 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 17 450,00 1 500,00 18 950,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 500,00 -1 500,00 4 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 402 300,00 9 407,00 1 411 707,00 

  85216   Zasiłki stałe 112 500,00 9 407,00 121 907,00 

    3110 Świadczenia społeczne 112 500,00 9 407,00 121 907,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 505 900,00 0,00 505 900,00 

    4270 Zakup usług remontowych 900,00 -900,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
2 500,00 900,00 3 400,00 

855     Rodzina 7 502 845,00 9 602,00 7 512 447,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 4 705 961,00 0,00 4 705 961,00 

    3110 Świadczenia społeczne 4 629 181,00 -7 000,00 4 622 181,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 400,00 6 000,00 40 400,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 800,00 1 000,00 7 800,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 515 305,00 0,00 2 515 305,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 266 005,00 -15 000,00 2 251 005,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 10 000,00 85 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 400,00 5 000,00 133 400,00 

  85504   Wspieranie rodziny 221 300,00 9 602,00 230 902,00 

    3110 Świadczenia społeczne 177 590,00 9 602,00 187 192,00 

Razem: 27 307 486,17 19 009,00 27 326 495,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XX/128/2020 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 21 października 2020 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2020 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 931 410,00 - 19 000,00 912 410,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 931 410,00 - 19 000,00 912 410,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 810,00 - 19 000,00 292 810,00 

      
Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków na 

terenie Gminy Zbójno - etap II 
0,00 1 000,00 1 000,00 

      Dochody własne jst 0,00 1 000,00 1 000,00 

      Dochody własne jst 0,00 1 000,00 1 000,00 

      
Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Zbójno-II 

etap 
276 810,00 - 20 000,00 256 810,00 

      Dochody własne jst 276 810,00 - 20 000,00 256 810,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 14 000,00 21 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 14 000,00 21 000,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 14 000,00 14 000,00 

      Przebudowa wjazdu w garażu Ochotniczej Straży w Działyniu  0,00 14 000,00 14 000,00 

      Dochody własne jst 0,00 14 000,00 14 000,00 

      Dochody własne jst 0,00 14 000,00 14 000,00 

Razem 4 248 918,00 - 5 000,00 4 243 918,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



        Załącznik nr 4 do uchwały Nr XX/128/2020 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 21 października 2020 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 4 - DOCHODY – zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855     Rodzina 7 330 085,00 9 602,00 7 339 687,00 

  85504   Wspieranie rodziny 183 960,00 9 602,00 193 562,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

183 960,00 9 602,00 193 562,00 

Razem: 7 933 919,97 9 602,00 7 943 521,97 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr XX/128/2020 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 21 października 2020 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 5 - WYDATKI – zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855     Rodzina 7 330 085,00 9 602,00 7 339 687,00 

  

85501   Świadczenie wychowawcze 4 665 941,00 0,00 4 665 941,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 629 181,00 -7 000,00 4 622 181,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 400,00 6 000,00 24 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 840,00 1 000,00 4 840,00 

85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 441 405,00 0,00 2 441 405,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 266 005,00 -15 000,00 2 251 005,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 000,00 10 000,00 43 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000,00 5 000,00 125 000,00 

85504   Wspieranie rodziny 183 960,00 9 602,00 193 562,00 

  3110 Świadczenia społeczne 177 590,00 9 602,00 187 192,00 

Razem: 7 933 919,97 9 602,00 7 943 521,97 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



        Załącznik nr 6 do uchwały Nr XX/128/2020 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 21 października 2020 r. 

 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w 2020 r. dla jednostek należących i 

nienależących do sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 
Rozdział i 

§ 
Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 210 000  76 136 

600 60014.6300 Powiat Golubsko-Dobrzyński – Remont 

drogi powiatowej relacji Działyń-

Świętosław 

  75 000 

720 72095.2339 Województwo Kujawsko-Pomorskie - 

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 
  836 

851 85195.2330 Województwo Kujawsko-Pomorskie – 

Niebieska Linia 
  300 

921 92116.2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Zbójnie 210 000   

Jednostki 

nienależące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   61 000 

754 75412.6230 Przebudowa wjazdu w garażu 

Ochotniczej Straży w Działyniu 
  14 000 

754 75412.2820 Montaż drzwi garażowych – OSP w 

Rużu 
  1 000 

921 92109.2360 Organizowanie zajęć świetlicowych   2 500 

926 92605.2360 Upowszechnianie uprawiania sportu na 

obszarze Gminy Zbójno 
  6 000 

926 92605.2360 Organizacja zajęć sportowo-

rekreacyjnych 
  2 500 

926 92605.2820 Upowszechnianie, krzewienie, 

tworzenie, a także poprawa warunków 

uprawiania sportu na obszarze Gminy 

Zbójno 

  35 000 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na
2020 rok

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok dokonano zwiększenia dochodów i wydatków
budżetu w kwocie 19 009,00 zł.

Dochody i wydatki:

Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wprowadzono zmiany dotyczące kwot
dotacji celowych z przeznaczeniem na:

- wypłatę zasiłków stałych – 9 407,00 zł;

- realizacje zadań w ramach programu „Dobry Start” – 9 602,00 zł.

Wydatki:

- wprowadzono plan wydatków majątkowych na realizację zadania „Budowa indywidulanych systemów
oczyszczania ścieków na terenie Gminy Zbójno – etap II” – 1 000,00 zł (dodatkowy projekt oczyszczalni
przydomowej)

- zmniejszono plan wydatków na realizację zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości
Zbójno – etap II” – 20 000,00 zł

- wprowadzono plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. „Przebudowa wjazdu w garażu
Ochotniczej Straży w Działyniu” w kwocie 14 000,00 zł, (dotacja dla OSP)

- zwiększono plan wydatków na energię elektryczną w Urzędzie Gminy Zbójno – 5 000,00 zł

- dokonano przeniesień planu finansowego w jednostkach organizacyjnych na wniosek kierowników

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Wprowadzone zmiany nie  spowodowały zmiany wyniku finansowego budżetu Gminy Zbójno

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E98CF38-A3C3-4FFE-8A91-1F3E05BEB50A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

